Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 13.05.2022 12:39
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.05.2022 № 212

с.Поддорье

Об утверждении Порядка транспортного обеспечения и перевозки
несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства

В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1999 года
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», в целях повышения эффективности
деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних для принятия своевременных и
эффективных мер, Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок  транспортного обеспечения и
перевозки несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина

http://04<?>44>@L5.@D/

2

                                                                                            УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Поддорского муниципального района
                                                                                     от_13.05.2022_№_212

 ПОРЯДОК
 транспортного обеспечения

 и перевозки  несовершеннолетних,
нуждающихся в помощи государства

При невозможности передать несовершеннолетнего, нуждающегося в
помощи государства, родителям (законным представителям):

- транспортное средство для перевозки предоставляется территориальным
органом внутренних дел в случае:

- проведения доследственных мероприятий, для доставки
несовершеннолетнего в ПП по Поддорскому району по месту выявления
(нахождения) таких несовершеннолетних, где могут содержаться не более трех
часов;

- в случае сопровождения несовершеннолетнего, нуждающегося в
помощи государства, специалистами органов внутренних дел совместно с
сотрудником отдела образования, специалистами, курирующими вопросы
профилактики социального сиротства,  для временного помещения
несовершеннолетнего в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в ночное время, выходные и праздничные дни.

Транспортное средство предоставляется Администрацией
муниципального района:

-в случае сопровождения несовершеннолетнего, нуждающегося в помощи
государства, специалистами органов внутренних дел совместно с сотрудником
отдела образования, специалистами, курирующими вопросы профилактики
социального сиротства,  для временного помещения несовершеннолетнего в
организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в
будние дни с 8.00 часов до 17.00 часов.